
MUNI 
PED 

Č. j . : MU- IS /173556 /2023 /2087259 /PdF - l 

Opatření děkana č. 3/2023 

Platba za studium ve studijních programech 
uskutečňovaných v cizím jazyce 

(ve znění účinném od 1. 7. 2023) 

Podle §28 odst. 1 zákona č. 111/1998 5b., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o vysokých školách"), vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

( 1 ) Účel: Toto opatření s tanovuje fo rmy a způsob úhrady za s tud ium ve studijním 
programu uskutečňovaném v cizím jazyce . 

( 2 ) Rozsah platnosti: Studující ve studijních programech uskutečňovaných v cizím 
jazyce . 

( 3 ) Definice pojmů a zkratek: 

o poplatek - poplatek za s tud ium ve studijních programech 
uskutečňovaných v cizím jazyce 

• MU - Masarykova univerz i ta 

• PdF MU - Pedagogická fakulta Masarykovy univerz i ty 

Článek 2 
Poplatek za studium ve studijních programech 

uskutečňovaných v cizím jazyce a platební podmínky 

(1) Výše poplatku se s tanovuje opatřením PdF MU pro příslušný akademický 
rok. Poplatek za s tud ium nepokrývá výdaje na ubytování, stravování a pojištění. 

(2) Poplatek za první rok studia musí být uhrazen do 31 . 7. v roce nástupu do 
prvního semest ru s tud ia . 

(3) Poplatek za druhý a další rok studia se hradí ve dvou splátkách, z nichž 
každá je ve výši 50 % poplatku pro příslušný akademický rok. První splátka je splatná 
nejpozději jeden týden před zahájením výuky v pozimním semest ru a druhá splátka je 
splatná nejpozději j eden týden před zahájením výuky v jarním semes t ru . 

(4) Studující, který přerušil s tud ium, neplatí po dobu přerušení poplatek. 

(5) Platba musí být uskutečněna přes Obchodní cent rum MU, kde je studujícímu 
vys tavena faktura a předán variabilní symbo l . Studující je povinen použít tento variabilní 
symbo l při úhradě pop la tku. 

(6) Školné se nevrací v případě, že: 

a ) studující zaplat i l , ale nenastoupi l do studia a tento fakt nenahlásil 



Opatření děkana č. 3 
Platba za s tud ium ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce 

nejpozději do j ednoho měsíce od zahájení výuku v daném semes t r na Úsek 
internac ional izace a zahraničních vztahu PdF MU, 

b ) studující v průběhu semestru oznámil zanechání studia, 

c ) s tud ium bylo ukončeno z důvodu nesplnění požadavku stanovených 
ve Studijním a zkušebním řádu MU. 

d ) s tud ium bylo ukončeno pro spáchání závažného disciplinárního 
přestupku. 

(7) Studující, který potřebuje k pobytu v ČR vízum a toto vízum mu nebylo do data 
zahájení výuky v příslušném semest ru uděleno, bude navráceno 90 % již zaplaceného 
školného poté, co předloží rozhodnutí o neudělení víza. 

(8) Nezaplacení poplatku za s tud ium může být důvodem k zahájení disciplinárního 
řízení, které může vést k vyloučení ze stud ia . 

(1) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. července 2023 s výjimkou ustanovení 
článku 2 odst. 3, které se poprvé použije na studia započatá v semest ru podz im 2023 . 

(1) Výkladem a kontrolou jednotlivých ustanovení tohoto opatření je pověřen 
proděkan*ka pro internacional izac i a vnější vztahy. 

(2) Toto opatření zrušuje Opatření Pedagogické fakulty MU č. 3/2021. 

(3) Toto opatření nabývá platnost i dnem podpisu. 

( 4 ) Toto opatření nabývá účinnosti 1. 7. 2023 . / 

Článek 3 
Přechodná ustanovení 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

V Brně dne 30. 6. 2023 

doc. PhDr. Mgr. S imona Koryčánková, Ph.D. 
clěi<2rnka PdF MU 

2 


